
 

 

О создании рабочей группы по подготовке муниципальных 
образовательных организаций муниципального образования 

«Инзенский район» к новому 2019-2020 учебному году и 
отопительному периоду 

 

 

В целях оперативного решения вопросов по подготовке  муниципальных 

образовательных организаций на территории муниципального образования 

«Инзенский район» к новому 2019-2020 учебному году и отопительному 

периоду, п о с т а н о в л я ю :  

1. Создать рабочую группу по подготовке муниципальных 

образовательных организаций муниципального образования «Инзенский 

район» к новому учебному году и отопительному периоду. 

2. Утвердить: 

2.1. Состав рабочей группы по подготовке муниципальных 

образовательных организаций муниципального образования «Инзенский 

район»  к новому учебному году и отопительному периоду (приложение №1). 

2.2. Положение о рабочей группе по подготовке муниципальных 

образовательных организаций муниципального образования «Инзенский 

район» к новому учебному году и отопительному периоду (приложение №2). 

3. Рабочей группе по подготовке муниципальных образовательных 

организаций муниципального образования «Инзенский район» к новому 

учебному году и отопительному периоду еженедельно осуществлять 

мониторинг работ в муниципальных образовательных организациях в 

муниципальном образовании «Инзенский район». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

5. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации района – начальника Управления 

образования Тимофееву М.М. 

 

 
Глава  Администрации района                                                    А.И. Макаров 
 
Тимофеева Маргарита Михайловна 
2-53-90 
аи-1 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

28 мая   2019  г.                                                                       №511 



Приложение № 1 

к постановлению Администрации района 
от 28.05.2019 №511 

 

 

Состав рабочей группы 

по подготовке муниципальных образовательных организаций муниципального 

образования «Инзенский район» к новому 2018-2020 учебному году и 

отопительному периоду 

Председатель рабочей группы: 

Макаров А.И. - Глава Администрации муниципального образования 

«Инзенский район»; 

 

Заместитель председателя рабочей группы: 

Тимофеева 

М.М. 

- заместитель Главы Администрации района – начальник 

Управления образования; 

Секретарь рабочей группы: 

Игнатов А.В. - заместитель начальника Управления образования - 

начальник отдела материального и информационного 

обеспечения; 

Члены рабочей группы: 

Вишнякова С.Г. 

 

- начальник Управления финансов МО «Инзенский район»; 

Ладонин Д.В. - начальник отделения надзорной деятельности по 

Инзенскому и Базарносызганскому району (по 

согласованию); 

 

Киреева М.С. - первый заместитель Главы Администрации                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

муниципального образования «Инзенский район»; 

Ключников С.В. - начальник Управления ЖКХ, ТЭК и дорожной 

деятельности Администрации МО «Инзенский район»; 

Королева Т.И. - главный специалист-эксперт ТОУ Роспотребнадзора по 

Ульяновской области в Карсунском районе (по 

согласованию); 

Топал Д.А. - первый заместитель Главы Администрации                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

муниципального образования «Инзенский район». 

 

____________________ 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению Администрации района 
от 28.05.2019 №511 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о рабочей группе  по подготовке муниципальных образовательных организаций 

муниципального образования «Инзенский район» к новому 2019-2020 

учебному году и отопительному периоду  

 

 

1. Рабочая группа по подготовке муниципальных образовательных 

организаций муниципального образования «Инзенский район» к новому 

учебному году и отопительному периоду создана в целях содействия 

проведению своевременной подготовки муниципальных образовательных 

организаций муниципального образования «Инзенский район» к новому 

учебному году и отопительному периоду.  

2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется федеральным 

законодательством,  законодательством Ульяновской области, а также 

настоящим положением. 

3. Основными задачами рабочей группы являются: 

3.1. Оказание помощи муниципальным образовательным организациям 

по проведению ремонтных работ и подготовке к новому учебному году и 

отопительному периоду совместно с заинтересованными лицами. 

3.2. Осуществление координации работ по своевременному и 

качественному выполнению всех мероприятий по подготовке муниципальных 

образовательных организаций к работе в новом учебном году и в отопительный 

период. 

4. Состав рабочей группы утверждается постановлением Администрации 

муниципального образования «Инзенский район». В состав рабочей группы 

входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены рабочей 

группы. 

5. Заседания рабочей группы проводятся еженедельно. 

6. Рабочая группа в пределах своей компетенции имеет право: 

6.1. Принимать решения, необходимые для организации и 

совершенствования деятельности по подготовке  муниципальных 

образовательных организаций к новому учебному году и отопительному 

периоду, обеспечивать контроль за  выполнением принятых решений. 

6.2. Запрашивать в установленном порядке  информацию, документы и 

материалы, необходимые для деятельности  рабочей группы. 

6.3. Обсуждать на своих заседаниях вопросы подготовки муниципальных 

образовательных организаций к новому  учебному году и отопительному 

периоду. 



6.4. Осуществлять взаимодействие с органами исполнительной власти, 

органами местного самоуправления муниципального образования «Инзенский 

район», организациями. 

7. Председатель рабочей группы осуществляет руководство 

деятельностью рабочей группы. 

8. Заместитель председателя рабочей группы утверждает повестку 

заседания рабочей группы, исполняет функции председателя рабочей группы в 

его отсутствие. 

9. Решения, принятые на заседании рабочей группы, носят 

рекомендательный характер и оформляются протоколами. Протокол заседания 

рабочей группы ведется секретарем, подписывается председательствующим на 

заседании и доводится до сведения всех членов рабочей группы. 

 

 

    __________________________ 

 

  


